
S t a in m bau m

der Familie Bach,
nach den 8 Stämmen gesondert.

Iis Stamm

des Johann Bach aus Erfurth.

V orb einer kung.

Veit Bach, der Stamm-Vater der berühmten Musiker-
Familie hatte 2 Söhne:

Deren ältester war Johann Bach, f 1626 und war

ursprünglich Bäcker, später Musiker.

Er war der Vater des Johann Bach, mit welchem

der nachfolgende I. Stamm der Familie, die noch jetzt

vorhanden ist, beginnt.

Veit Bach, der Stamm-Vater,
_______ A

Aus diesem Stamme ist
die Meiningische Linie der
Familie hervorgegangen,
darunter Jacob, Cantor
in Suhl, 11155, Johann
Ludwig, Kapellmeister
zu Meiningen, 1677—1730,
ferner Stephan Bach,
Dom - Cantor in Braun¬
schweig.

Bach, der Teppich-
zweiter Sohn

machcr.



Stammbaum der Familie Bach,
nach den 3 Hauptzweigen gesondert, welche

Hans B a ch

zum gemeinschaftlichen Stamm-Vater hatten.
(Siehe J. Seb. Bach. Th. I. S. 26. 27.)

Johann Christian, -

geb. 1640. f 1682.

Stadt-Musikus zu Erfurth.

A

Johann Jacob,

geb. 1668. t 1692.

Musikus zu Eisenach.

Johann Christoph,

geb. 1673. f 1727.

Oantor zu Gehren.

A
Johann Samuel, Johann Christian,

geb. 1694. geb. 1696.
Johann Günther,

geb. 1703.

Johann Georg,

geb. 1751. f 1797.

Hof-Advocat, Bürgermeister und Organist
zu Eisenach.

Carl Philipp,

geb. 1754. f 1806.

Landbaumeister in Marienwerder.

1= Stamm.

Johann Bach,
geb. i604, f 1673,

Director der Raths-Musik zu Erfurth seit 1635.
A

Johann Aegidius,

geb. 1645. f 1717.

Organist an der St. Michaelis-Kirche
und Director der Raths-Musik zu Erfurth.

A

Johann Nicolaus,

geb. 1653. f 1682.
Musikus zu Erfurth.

I

Johann Nicolaus,

geb. 1682.

Chirurgus in Preuss. Diensten.

Johann Bernhard,

geb. 1676. f 1749.

Johann Ernst,

geb. 1722. f 1777.

Organist und Herzogl. Capellmeister
zu Weimar.

I

Johann Ernst,

seit 1748 Organist zu Eisenach.

von ihm folgende 6 Söhne:

Johann Christoph,
ereb. 1682.

Juli: LR I iudncil

Organist in Quedlinburg.

A

Aegidius

Organist zu tiross-Maura. Studiosus der

(Starben ohne Kinder.)

Johann Friedrich, Ein Sohn,

geb. 1731. geb. 1736.

(Starben ohne Kinder.)

A.

Theodor,

Wasserbau - Director

in Düsseldorf.

August,
Kaufmann.

Christian,

t 1784.

Forstbeamter.

Christian Gottlieb,
Hof- Advocat.

Philipp Ernst Christian,

geb. 1782. f 1840.

Amtscopist in Eisenach.

A

Carl Philipp,

geb. 1788.

K. Preuss. Hauptmann in der 8. Artillerie-

Brigade.

Carl Gustav Emil,

geb. 1827.

Carl Christian Leonhardt,

geb. 1811.
Kämmerer und Procuratur-Verwalter

in Eisenach.

(Beide noch am Leben.)

Carl Friedrich,

geb. 1830.
Ministerial-Calculator zu Weimar.

Carl,

geb. 1863.







— 382 —

Stammbaum

der Familie Bach.

2 tcr Stamm

des Christoph Bach.

Vorbemerkung.

Christoph Bach, mit dem der folgende zweite Stamm

der Familie Bach beginnt, war der zweite Sohn des auf

der ersten Stamm-Tafel genannten Hans Bach und der
zweite Enkel des Stamm-Vaters Veit Bach.



Stammbaum der Familie Bach,
nach den 3 Hauptzweigen gesondert,

welche

Hans Bach
zum Stamm- Vater hatten.

Siehe: J. Seb. Bach. T. I. S. 26.27.

ZweiterStamm, von Hans Bach ausgehend.

Christoph,

geb. 1613. f 1661.

A

Georg Christoph,

geb. 1641. f 1697.
Cantor zu Schweinfurth.

Johann Ambrosius

geb. 1645. f 1695.

Zuerst Stadt-Musicus zu Erfurt,

daun Hof- und Raths-Musicus zu

Eisenach.

und sein Zwillingsbruder Johann Christoph,

geb. 1645. t 1694.
Hof- u.. Stadt-Musicus zu Arnstadt.

Johann Valentin,

geb. 1669. f 1720.
Musicus in Schweinfurtb.

I

Johann Christian,

geb. 1679. f 1707.
Beide ohne Nachkommen.

Johann Georg. Johann Christoph,

geb. 1671. f 1721.

Organist u. Schulcollege zu Ohrdruff;
Sebastian Bach's erster Lehrer.

_A.

Johann Lorenz,

geb. 1698 oder 1689.

Organist bei Lohme.

Johann Elias,

geb. 1705. f 1755.

Cantor und Inspector des Gymnasiums
zu Schweinfurtb.

_A_

Johann Jacob,

geb. 1682.
Schwedischer Hof- und Kammer-

Musicus,

starb ohne Nachkommen.

Johann Sebastian,

geb. 1685. f 1750.

Tobias Friedrich,

geb. 1695. f 1768.
Cantor zu Uttstädt.

Johann Bernhardt,

geb. 1700. f 1743.

Organist und Schullehrer zu
Ohrdruff.

Johann Christoph, Johann Heinrich, Johann Andreas, Johann Sebastian,

geb. 1702. f 1756. geb. 1707. geb. 1710. f 1777. geb. 1746.
Cantor zu Ohrdruff. Cantor zu Ohrdruff. Organist u. Schul-College

zu Ohrdruff.

Tobias Friedrich,

geb. 1723. f 1813.
Cantor der Barfüsser-

Gemeinde zu Erfurt.

Johann Wilhelm,

geb. 1732.
Posamentier in Ohrdruff.

ohne Nachkommen.

Christian Friedrich,

geb. 1753.

f als Stud. jur. zu Jena.

_A_

Johann Christoph Georg, Johann Christian Carl,

geb. 1747. f 1814. g«b. 1744. f 1755.

Organist au der Stadtkirche zu
Ohrdruff.

Philipp Christian,

geb. 1739. f 1809.
Pastor zu Merlingshausen.

Johann Georg Friedrich, Ernst Carl Gottfried, August Tobias Bernhard,

geb. 1736. geb. 1738. f 1807. geb. 1740. f 1786.

Haushofmeister in Langenburg. Cantor in Ohrdruff. Präceptor in Langenburg.

Christoph Ludwig,

geb. 1742. f 1793.

Heinrich Michael,

geb. 1745. f 1746.

Ernst Christoph, Job. Christoph Ludwig,

geb. 1747. geb. 1753. f 1793.
Cantor in Wechmar.

Johann Christian,

geb. 1771. f 1835.

A

Ernst Carl Christian,

geb. 1785. f 1859.

Zuletzt Superintendent zu Ohrdruff.

Friedrich Thomas,

geb. 1773. f 1847.

War Apotheker.

A
FriedricliBernhardChristian, Friedr. Carl Wilh. Franz, Friedrich August Anton,

geb. 1819. f 1862. geb. 1821. f 1823. -' L 1000 ,D "°
Subrector in Ohrdruff.

geb. 1823. f 1863.
Oberlehrer zu Ohrdruff.

-A.
Carl August,

geb. 1851.

Hermann Ju

geb. 1859.

1US, Alfred Wilhelm,

geb. 1854.

,A.

Wilhelm Friedemann,

der Hallesche,

geb. 1710. f 1784.

A

Johann Christoph, Carl Philipp Emanuel, Job. Gottfr. Bernhard,
geb. u. f 1713. der Berliner,

geb. 1714. f 1788.

Zuletzt Musik-Director am

Johanneum zu Hamburg Ö"

A

geb. 1715. f 1739.

Organist zu Mühlhausen.

Leopold August,

geb. 1718. f in demselben Jahre.

Gottfried Heinrich,

geb. 1724. f 1761,
unverheirathet.

Christian Gottlieb,

geb. 1725. f 1728.

Joh. August Abraham, Ernst Andreas, Job. Christoph Fridr.1r,TJtf /iL nl >nnfrai»

geb. 1733. f 1734. geb. 1727. f demselben Jahre.
der Bückeburger,

geb. 1732. f 1795
Coneertmeister des Olfen

von Bückeburg.

Johann Christian,

der Londoner,

geb. 1735. f 1782.

Kapellmeister der Königin von

England.

David,

geb. 1736. f 1749.

Wilhelm Adolph, Gottlielf Wilhelm,

geb. 1752. f demselb. J. geb. 1754. f 1756.

Johann August,

geb. 1745. f 1789.

Johann Sebastian,

geb. 1749. f 1778.
Wilhelm Friedrich irnst,

geb. 1759. f 1845,

Königl. Preuss. Kapellnister.



%
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Stammbaum

der Familie Bach.

2 ter Stamm

»

des Christoph Bach.









Stammbaum der Familie Bach
11 acli den drei Haupt weigen gesondert, we 1 clie

Hans Bach
zum gemeinschaftlichen Vater haben.

(Siehe J. Seb. Uach, Th. I. S. 26 u. 27.)

III. Stamm.

Heinrich Bach,
geb. 615. f 1692.

Rathsmusikus ' Schweinfurth, später

Organist u. S acltmusikus zu Arnstadt.

A

Johann Christoph

geb. 1673. f 1703.

Hof-Organist zu Eisenacli.

1
Johann Michael,

f 1723.

hatte 5 Töch r, unter denen Bar¬

bara Cathnr ia, Seb. ßach's
Frau.

Johann Günther,

eine Zeit lang Adjunct seines
Vaters.

(Sonst von ihm nichts bekannt.)

Johann Nicolaus,

geb. 1669. f 1740.

Klaviermacher in Jena,

von ihm

Johann Christoph
nebst einem Sohne.

Johann Christoph,
Musiklehrer zu Rotterdam und in

England,

von ihm

Ein Sohn, der unverheirathet
starb.

Johann Friedrich,

f 1731.

Klavier- und Gesangs-Componist.

Johann Michael,

Orgelbauer, ging nach Schweden.

(Weiteres unbekannt.)



Stammbaum

der Familie Bach.

3 ter Stamm

des Heinrich Bach.

Vorbemerkung.

Heinrich Bach war der dritte Sohn des vorbemerkten

ans Bach und dritter Enkel des Stammvaters Veit.
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